دوسری نشست عشاء کے بعد دارالعلوم کی جامع مسجد میں منعقد ہوئی جس میں دارالعلوم کے اساتذہ مولانا مغفور اللہ صاحب نے مسئلہ خلافت و امامت اور مولانا اسید اللہ صاحب نے مسئلہ علم غیب اور مسئلہ حاضر و ناظر پر سیر حاصل بحث کی۔ طلبہ کو مزید اعلیٰ صلاحیتوں کا مظاہرہ کرنے کی ترغیب دی۔

مولانا معراج الحق صدر المدرسین دیوبند کی آمد:

رجب ۱۴۰۴ھ / اپریل ۱۹۸۴ء: دارالعلوم دیوبند کے صدر المدرسین مولانا معراج الحق صاحب دارالعلوم حقانیہ تشریف لائے۔ دفتر اہتمام میں حضرت شیخ الحدیثؒ نے معزز مہمان کو ظہرانہ دیا۔ کافی دیر تک مجلس جمی رہی جس میں دارالعلوم کے اساتذہ بھی شریک تھے۔ اس دوران طلبہ دارالحدیث میں جمع ہو گئے جہاں معزز مہمان نے خطاب کرنا تھا۔